
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 1 

Prot. dig. 2963 /2023        Roncoferraro, 09-03-2023 

 

 

Oggetto:  Aggiudicazione a favore dell’operatore economico Systemcopy S.r.l., con sede in Viale 

Montello n. 13, Mantova del servizio di noleggio e assistenza tutto incluso di apparecchia-

ture multifunzione A3 monocromatiche per la segreteria e per tutti i plessi dell’Istituto 

Comprensivo di Roncoferraro – Periodo 01.04.2023 - 31.03.2026  

 

CUP: B84D23000650005 

CIG: Z9F39E88C1 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO             il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016;, aggiornate a seguito dell’entrata in vigore della L. 14 

giugno n. 55 di conversione del D.L. 18 aprile 2019, n. 32; 

VISTA la Determina prot. n. 1911/2023 del 15.02.2023, di indizione di procedura aperta 

ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento del servizio 

relativo al noleggio triennale (dall'01/04/2023 al 31/03/2026) di n. 12 apparec-

chiature multifunzione monocromatiche A3 di fascia media ed alta per scansione 

copia e stampa e servizi connessi ed opzionali, per l’ ufficio di segreteria e per tut-

ti i plessi di pertinenza dell'Istituto Comprensivo di Roncoferraro, per un importo 

a base d'asta pari a € 32.700,00 (Iva esclusa), con aggiudicazione mediante il cri-

terio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, c. 3 del D. 

Lgs. 50/2016;  

VISTO il Bando di gara prot. n. 1912/2023 del 15.02.2023 relativo all’affidamento trien-

nale del servizio di noleggio e assistenza tutto incluso di apparecchiature multi-

funzione A3 monocromatiche per la segreteria e per tutti i plessi dell’Istituto 

Comprensivo di Roncoferraro – Periodo 01.04. 2023- 31.03.2026; 

VISTO il Disciplinare di gara, prot. 1913 del 15.02.2023, relativo alla Procedura aperta 

per l'affidamento triennale del servizio di noleggio e assistenza tutto incluso di 

apparecchiature multifunzione A3 monocromatiche per la segreteria e per tutti i 

plessi dell’Istituto Comprensivo di Roncoferraro – Periodo 01.04. 2023- 

31.03.2026; 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 2 

VISTO il Decreto prot. n. 2815 del 06/03/2023, di nomina della Commissione giudicatri-

ce delle offerte pervenute nell'ambito della Procedura di gara aperta per l'affi-

damento triennale del servizio di noleggio e assistenza tutto incluso di apparec-

chiature multifunzione A3 monocromatiche per la segreteria e per tutti i plessi 

dell’Istituto Comprensivo di Roncoferraro – Periodo 01.04. 2023- 31.03.2026, da 

aggiudicare tramite il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, c. 3 del D. Lgs. 

50/2016; 

VISTO il Verbale prot. n. 2948 dell'08.03.2023 della commissione giudicatrice per l'affi-

damento triennale del servizio di noleggio e assistenza tutto incluso di apparec-

chiature multifunzione A3 monocromatiche per la segreteria e per tutti i plessi 

dell’Istituto Comprensivo di Roncoferraro – Periodo 01.04. 2023- 31.03.2026, da 

aggiudicare tramite il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, c. 3 del D. Lgs. 

50/2016; 

VISTO il Decreto prot. n. 2948 dell’08/03/2023, “Procedura di gara aperta per 

l’affidamento triennale del servizio di noleggio e assistenza tutto incluso di appa-

recchiature multifunzione A3 monocromatiche per la segreteria e per tutti i plessi 

dell’istituto comprensivo di Roncoferraro, periodo 01.04. 2023 - 31.03.2026 - 

Provvedimento di esclusione”; 

VISTI             i requisiti previsti dagli articoli 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTE le richieste dei requisiti previsti dagli articoli sopra citati relativi all’operatore 

economico Systemcopy S.r.l., con sede in Viale Montello n. 13, Mantova; 

CONSIDERATO che l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016, Fasi delle procedure di affidamento, al comma 7 

stabilisce che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

RITENUTO pertanto di disporre l’aggiudicazione provvisoria in attesa della verifica dei requi-

siti previsti dagli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di aggiudicare all’operatore economico Systemcopy S.r.l., con sede in Viale Montello n. 13, 

Mantova, l’affidamento di cui all’oggetto, aggiudicazione che diventa efficace dopo la verifica 

del possesso dei prescritti requisiti. 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 3 

2. Di dare atto che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, 

non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto. 

3. Di stipulare il contratto con l’operatore economico Systemcopy S.r.l., con sede in Viale Montel-

lo n. 13, Mantova con decorrenza dal 1° aprile 2023 con durata triennale. 

4. Che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto vengano pubblicati sul sito dell’istituzione 

scolastica I.C. Roncoferraro. 

5. Di ottemperare agli obblighi di comunicazione previsti ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. 50/2016. 

6. Che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Mariella Difato. 

7. Che, avverso la presente determina, è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla comunica-

zione di cui al punto 5. Trascorso tale termine, in assenza di ricorsi e in assenza di irregolarità 

circa i requisiti previsti dal D. Lgs. 50/2016, il presente atto diventerà definitivo. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Difato 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-03-09T10:46:21+0100




